
1/2                                                                                                                                 Fascicolo n. 507/2022 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DELLA LOMBARDIA E DELL'EMILIA ROMAGNA 

(ENTE SANITARIO DI DIRITTO PUBBLICO) 
------------------------------------- 

Sede Legale: Via Bianchi, 9 – 25124 Brescia 
Tel 03022901 – Fax 0302425251 – Email info@izsler.it 

C.F. - P.IVA  00284840170 
N. REA CCIAA di Brescia 88834 

 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER LA FORNITURA DI UNO 

SPETTROMETRO DI MASSA MALDI TOF DA DESTINARE ALLA SEDE TERRITORIALE DI LODI 

VERBALE DELLA SEDUTA DI APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

In Brescia il giorno 10 ottobre 2024 alle ore 10:00 presso gli uffici amministrativi dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna “Bruno Ubertini” in Via Bianchi n. 9, Brescia, sono 

presenti in seduta pubblica, per il seggio di gara: 

- Dott. Marco Pio Olivieri, dirigente responsabile dell’Unità Operativa Provveditorato, Economato e Vendite, 

in qualità di Presidente e RUP della procedura; 

- Dott. Stefano Carlo Facchinetti, collaboratore amministrativo professionale, in servizio presso l’Unità 

Operativa Provveditorato, Economato e Vendite, in qualità di testimone; 

- Dott.ssa Andreina Sommese, collaboratore amministrativo professionale, in servizio presso l’Unità 

Operativa Provveditorato, Economato e Vendite, in qualità di testimone e segretario verbalizzante; 

Si dà atto che risulta intervenuta in videoconferenza: 

- la dott.ssa Lucia Maio, munita di delega agli atti, in rappresentanza della ditta Bruker Italia Srl.  

Il Presidente dichiara aperta la procedura concorsuale in oggetto, quindi premette e dà atto, come parte 

integrante e sostanziale del presente verbale, di quanto segue: 

- con determinazione dirigenziale n. 303 del 20/08/2024 veniva indetta una procedura aperta sopra soglia 

comunitaria per la fornitura di uno spettrometro di massa Maldi Tof da destinare alla sede territoriale di Lodi, 

secondo bando di gara 503064-2024 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e con la 

pubblicità effettuata in ottemperanza agli articoli 84 e 85 del D.Lgs. 36/2023;  

- il bando di gara è stato pubblicato: 

a) sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea OJ S 163/2024 del 22/08/2024; 

b) sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici; 

c) sull’Albo On line dell’Istituto; 

d) sul sito web dell’Istituto: www.izsler.it; 

Il Presidente rileva che l’odierna procedura è interamente telematica, come indicato nel bando e da esperirsi 

mediante piattaforma Sintel messa a disposizione da Regione Lombardia. 

Il RUP dà atto che in data 27/09/2024 è stato messo a disposizione dei concorrenti il “Verbale definitivo dei 

chiarimenti” contenente chiarimenti e precisazioni in relazione alla procedura di cui trattasi. Il contenuto del 

suddetto verbale è parte integrante degli atti di gara. Si allega il documento di cui sopra sotto la lettera A. 

Il Presidente precisa che la presente procedura ad evidenza pubblica è da esperirsi secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

108, comma 2, lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023, secondo i parametri prestabiliti negli atti di gara, e che l’odierna 

seduta è finalizzata alla verifica della documentazione amministrativa.  

mailto:info@izsler.it
http://www.izsler.it/
http://www.albofornitori.it/


2/2                                                                                                                                 Fascicolo n. 507/2022 

Verrà demandata alla nominanda Commissione Giudicatrice l’apertura della documentazione tecnica e 

l’attività di valutazione qualitativa. 

Il Seggio prende atto che entro il termine ultimo per l’upload telematico della documentazione di gara (ore 

12:00 del giorno 09/10/2024) risultano caricate le offerte delle seguenti ditte: 

- Bruker Italia S.r.l.;  

- D.I.D. Diagnostic International Distribution Spa; 

Il seggio constata che tutta la documentazione di offerta è rimasta fino ad ora segretata. 

Nel presente verbale verranno trasfuse le risultanze inerenti la completezza e la regolarità della 

documentazione trasmessa e, ove consentito, verranno richieste le regolarizzazioni del caso. 

Si precisa che la documentazione amministrativa depositata deve corrispondere a quanto richiesto nel 

Disciplinare di gara. 

Esaminato il contenuto della documentazione amministrativa, non vengono rilevate irregolarità o motivi di 

esclusione per la ditta Bruker Italia Srl. 

Si ammette la ditta D.I.D. Diagnostic International Distribution Spa alla procedura di soccorso istruttorio ex art. 

101 del D.Lgs. 36/2023 e dovrà produrre la documentazione mancante entro 5 giorni dall’apposita richiesta 

inviata tramite la piattaforma. 

In particolare la ditta dovrà produrre il “Capitolato d'Oneri e Specifiche Tecniche Generali relative 

all'acquisizione di apparecchiature, servizi e/o sistemi da integrare con i Sistemi Informativi dell'IZSLER” 

firmato digitalmente oppure un documento di identità del soggetto firmatario. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 10:30. 

Il presente verbale è redatto su n. 2 (due) pagine e n. 1 (un) allegato. 

Dott. Marco Pio Olivieri – Presidente e RUP 

Dott.ssa Andreina Sommese – Testimone  

Dott. Stefano Carlo Facchinetti - Testimone e Segretario verbalizzante 


